
REVOCA DELIB. 89 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 372 del 18.03.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTO l’art. 21quinquies ella L. 241 del 07/08/1990;

ATTESO che esistono i presupposti per procedere alla revoca della Deliberazione di cui si
tratta, in regime di autotutela;

CONSIDERATO, altresì, che da tale revoca non deriva pregiudizio alcuno né all’Azienda né
alle Ditte interessate, potendosi procedere alle proroghe con singoli provvedimenti
deliberativi;

OGGETTO Revoca in autotutela della Deliberazione del Direttore Generale N. 89
del 24/01/2013.

RICHIAMATA la propria Deliberazione N. 89 del 24/01/2013 avente per oggetto “fornitura
materiali sanitari e dispositivi medici per le diverse UU.OO. dei Presidi Ospedalieri e
Distretti dell’Azienda Sanitaria di Nuoro. Proroga e rinnovo dei contratti a Ditte varie per un
periodo presunto di 12 mesi, per una spesa complessiva presunta di €. 5.500.000;

CONSIDERATO che era stato ritenuto opportuno dar corso ai rinnovi contrattuali al fine di
garantire la continuità delle prestazioni ed evitare l’interruzione di servizi essenziali;
- che la totalità dei beni inclusi nei suddetti contratti è oggetto di gare in unione d’acquisto e
quindi la proroga è da considerarsi atto tecnico fino alle nuove aggiudicazioni;
- che solo per ragioni di economicità e celerità si è proceduto al raggruppamento dei 136
contratti presi in esame in un unico atto deliberativo il cui importo ha raggiunto,
complessivamente, €. 5.500.000;

VISTA la nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione
Generale della Sanità – Servizio Affari Generali ed Istituzionali prot. 5989 del 01/03/2013
nella quale viene evidenziato il mancato controllo preventivo ai sensi dell’art. 29, comma 1
lett. C della L.R. 10/2006, trattandosi di atto che comporta un impegno di spesa superiore
a €. 5.000.000;

VISTA la nota di chiarimento dell’Azienda Sanitaria di Nuoro che ribadisce il concetto del
raggruppamento dei contratti che hanno determinato l’importo della spesa presunta;

VISTA la successiva nota del sopra citato Assessorato che sollecita l’assunzione dei
provvedimenti nel merito;



REVOCA DELIB. 89 pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011;

VISTO il Regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia di beni e servizi, approvato
con delibera n. 346 del 06/03/09 ai sensi dell’art. 125 D. Lgs. 163/06;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

a) di revocare in autotutela la Deliberazione N. 89 del 24/01/2013 avente per oggetto
“fornitura materiali sanitari e dispositivi medici per le diverse UU.OO. dei Presidi
Ospedalieri e Distretti dell’Azienda Sanitaria di Nuoro. Proroga e rinnovo dei contratti
a Ditte varie per un periodo presunto di 12 mesi, per una spesa complessiva presunta
di €. 5.500.000;

b) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori spese a carico del

bilancio Aziendale;

c) di dare atto, altresì, che si procederà alle proroghe dei diversi contratti con singoli

provvedimenti deliberativi;

d) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e

il Servizio Affari Generali e Legali dell’ Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la

parte di propria competenza;

e) il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della delibera

f.to Sig.ra Ignazia Aroni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata



REVOCA DELIB. 89 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 18.03.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 *



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


